ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:              /UBND-THVX
V/v tham mưu thực hiện Kế hoạch số 230-KH/BKTTW

ngày 29/02/2024 của Ban Kinh tế Trung ương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 4 năm 2024

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp

ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới.

Căn cứ Kế hoạch số 230-KH/BKTTW ngày 29/02/2024 của Ban Kinh tế

Trung ương về theo dõi, giám sát, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc triển khai thực

hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng

yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới.

Thực hiện Văn bản số 2807-CV/TU ngày 13/3/2024 của Thường trực

Tỉnh ủy về việc tham mưu thực hiện Kế hoạch số 230-KH/BKTTW ngày

29/02/2024 của Ban Kinh tế Trung ương.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền tổ chức theo dõi, giám sát, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc triển

khai thực hiện Nghị quyết số 42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII theo yêu cầu tại Kế hoạch số 230-KH/BKTTW ngày

29/02/2024 của Ban Kinh tế Trung ương, gửi Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội tổng hợp trước ngày 02/11 hằng năm.

2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương tổng hợp, tham mưu báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

theo dõi, giám sát, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

42-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII theo

yêu cầu của Ban Kinh tế Trung ương tại Kế hoạch số 230-KH/BKTTW ngày

29/02/2024, hoàn thành báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/11 hằng năm./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;  (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu: VT, THVX (P.Tuân).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2024-04-08T10:37:02+0700

		2024-04-08T10:37:02+0700

		2024-04-08T10:37:02+0700

		2024-04-08T10:37:52+0700